UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQIDSA E EXTENSÃO N°) 6{, /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2888

Reunião, realizada em 04/10/96, tendo em vista o constante do OI.VIS/030/95,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Artes Visuais, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: DESENHO INDUSTRIAL (DESIGN) (pROFESSOR
ASSISTENTE/DE). Membros efetivos: ORLANDO LUIZ DE SOUZA FRAGOSO COSTA
(presidente - UnB), GERALDO ORTHOF (UnB) e WASHINGTON DIAS LESSA (VERJ).
Membros suplentes: IVENS FONTOURA (UFPR), WAGNER RIZZO (UnB) e
FRANCISCO LEITE AVIANI (UnB).

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GREIVR T/IdAlVIS/DRHlSOC/ ACS/SCA